2.
1407., 27. VI. – Zlatar Pavao Petrov obvezuje se Krešavi 
Ljubaniću iz Božave, gaštaldu crkve Sv. Nikole u Božavi, 
načiniti križ od trideset i šest unca srebra lige venetiane, s 
držačem (jabukom) od bakra, te i križ i jabuku pozlatiti o 
svom trošku, a sve za cijenu od dvjesto libara.

M°CCCC°VII, indictione XV, die XXVII mensis iunii. 
Actum Iadre in Platea comunis, presentibus presbitro 
Michaele, plebano ecclesie sancti Michaelis de Iadra et 
Pripco, barberio quondam Michaelis, habitatoribus Iadre 
testibus rogatis et aliis. Cressiaua Glubanich de Bosaua 
tanque gastaldio ut asseruit (Sancti Nico – prekriženo) 
ecclesie Sancti Nicolai de Bosaua ex una parte et Paulus, 
aurifex quondam Petri de Iadra, ex altera parte talia 
pacta cum infrascriptis modis et conditionibus ad inuicem 
contraxerunt videlicet quod dictus Paulus promisit eidem 
Cressiaue dicto nomine stipulanti facere et perficere infra 
sex menses proxime futuros vnam crucem de argento lige 
venetiane et ponderis vntiarum triginta sex dicti argenti 
sine pomo et etiam facere pomum sufficientem de ramo 
et deaurare crucem et pomum sufficientis et bene et haec 
omnia omnibus expensis dicti Pauli. Et hoc pro pretio 
librarum ducentarum paruorum pro parte omnibus pretii 
dictus Paulus fuit confessus et contentus et confessus (!) 
habuisse et recepisse a dicto Cressaua libras septuaginta 
paruorum et residuum dicti pretii usque ad libras ducentas 
paruorum dictus Cressaua dare promisit eidem Paulo 
tunc quando crux fuerit perfecta promitentes sibi inuicem 
suprascripta omnia actendere et obseruare sub pena quarti 
dictarum librarum librarum (!) ducentarum paruorum 
et cetera et reffectionem et cetera et obligationem sui et 
suorum bonorum et cetera. Renuntians et cetera. 
(autograf: Ego Gregorius de Nassis procurator)
(Državni arhiv Zadar, Zadarski bilježnici, Petrus de 
Serçana, B V, F 105, fol. 20’)
(Cvito Fisković, Zadarski sredovječni majstori, Split, 
1959., 127, 202-203, bilj. 776)
(Nikola Jakšić – Radoslav Tomić, Umjetnička baština 
zadarske nadbiskupije: Zlatarstvo, 30)

1.
1403., 17. IV. – Arhiđakon Marin de Butadeis naručuje 
od zlatara Pavla Petrova iz Kotora kalež od srebra de 
liga bolengnorum, pozlaćen i urešen emajlom, te patenu, 
a sve zajedno trebalo je težiti deset unca. Za materijal i 
zlatarov rad naručitelj je odmah isplatio ukupnu cijenu 
koja je iznosila deset dukata.

Eiusdem anno, indictione, die, loco et testibus. Predictus 
magister Paulus (quondam Petri – op.) promixit et se 
obligauit facere et laborare eidem (magistro – prekriženo) 
domino Marino (de Butadeis archidiacono Iadrensis ut 
rectori ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani de Platea 
Iadre – op.) vnum calicem de argento de liga bolengnorum 
auratum et smaltatum cum patena ponderis decem 
vntiarum omnibus argento, auro, smaltis et magisterio 
ipsius magistri Pauli, et dare fulcitum et expeditum 
eidem domino Marino hinc et per totum mensem augusti 
proxime futuri. Sub pena quarti et cetera. Et hoc pro 
prectio et nomine prectii decem ducatorum auri, quod 
prectium dictus Paulus fuit confessus penes se habuisse et 
recepisse a dicto domino Marino et cetera. 
(autograf: Ego Marchus de Gerardo examinator) 
(Državni arhiv Zadar, Zadarski bilježnici, Vannes 
Bernardi de Firmo, B I, F II/1, fol. 366’)
(Cvito Fisković, Zadarski sredovječni majstori, Split, 
1959., 127, 202, bilj. 776)
(Nada Klaić – Ivo Petricioli, Zadar u srednjem vijeku do 
1409. (Prošlost Zadra II), Zadar, 1976., 538, bilj. 394)
(Nikola Jakšić – Radoslav Tomić, Umjetnička baština 
zadarske nadbiskupije: Zlatarstvo, Zadar, 2004., 35, bilj. 91)
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1 IVO PETRICIOLI, Prilozi izučavanju srednjovjekovnog 
zlatarstva u Zadru, Radovi Filozofskog fakulteta u Zadru, 
2(1)/1960-1961, Zadar, 1963., 133-134; IVO PETRICIOLI, 
Građevni i umjetnički spomenici srednjeg vijeka na zadarskim 
otocima, u: Zbornik “Zadarsko otočje”, Zadar, 1974., 101; 
Hrvatska i Europa, kultura, znanost i umjetnost, II. svezak 
– Srednji vijek i renesansa (XIII.-XVI. st.), (ur.) Eduard 
Hercigonja, tekstovi Mirjane Matijević-Sokol i Ive Petriciolija, 
Zagreb, 2000., 685.